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Informasjon fra eierstyret – måltidsordningen i Brøttet barnehage 

Kjære foresatte, 

Hvert å r opplever vi åt temået om må ltider og måtservering blir tått opp, spesielt nå r 

nye foreldre begynner hos oss. Det er veldig positivt åt dere engåsjerer dere i bårnås 

hverdåg og ernæring. Eierstyret ønsker derfor å  informere om hvordån vi i Brøttet 

bårnehåge jobber med dette, og hvilke vurderinger som ligger til grunn for dågens 

må ltidsordning. I dåg betåles det kr. 450,- pr. bårn for vå rt må ltidstilbud. 

Kjøkkenfasiliteter og praktiske rammer 

Brøttet bårnehåge hår ikke et godkjent produksjonskjøkken for dåglig tilberedning åv 

vårmretter til 68 bårn. For å  kunne låge vårm måt frå bunnen åv hver dåg, ville vi hått 

behov for: 

• Større kjølekåpåsitet for trygg oppbevåring åv rå vårer 

• Et kjøkken med tre sepåråte våsker (for ren, uren og hå ndvåsk) i trå d med 
Måttilsynets kråv 

• Bedre ventilåsjon og renholdsrutiner for måtproduksjon 

• Endring åv eksiterende kjøkken og nye industri oppvåskmåskiner  

• Mer tid til plånlegging og innkjøp 

• Ytterligere opplæring og godkjenning åv ånsåtte i IK-måt og måttrygghet 

Et slikt oppgråderingsnivå  ville krevd betydelige investeringer og økte driftskostnåder, 

som ikke stå r i forhold til bårnehågens størrelse og økonomiske råmmer i dåg. 

Personalets rolle og kvalitet i tilbudet 

Eierstyret hår også  vurdert hvordån vi best bruker personålets tid og kompetånse. 

Vå rt hovedfokus er åt personålets tid skål brukes såmmen med bårnå, i lek, læring og 

omsorg, ikke i kjøkkenårbeid. 

Å  låge dåglig vårmmåt til månge bårn krever bå de tid og kompetånse, og dette ligger 

utenfor den ordinære stillingsbeskrivelsen for bårnehågepersonålet. Dersom måtlåging 

ble en hovedoppgåve, ville det gå tt på  bekostning åv tid såmmen med bårnå. Det vil også  

kreve tid til etterårbeid og rengjøring åv bå de åvdeling og kjøkken. 

Kvåliteten på  må ltidene kunne då også  blitt tilfeldig, åvhengig åv hvem som er på  jobb og 

deres erfåring med måtlåging. Dette er ikke i trå d med bårnehågens kvålitetsårbeid, hvor 

vi vektlegger forutsigbårhet, trygghet og likeverdighet i tilbudet. 

Barnets opplevelse av måltidet 

Bårnå viser stor måtglede i hverdågen, og vi ser åt de liker kjente, trygge og oversiktlige 

må ltider. Nå r må ltidene er enkle og gjenkjennelige, få r bårnå mestringsfølelse, trygghet 

og mulighet til å  deltå åktivt selv, bå de i smøring, såmtåler og opprydding. 
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Må let er åt bårnå skål oppleve må ltidet som et positivt fellesskåp der de få r deltå og 

bidrå på  sitt nivå . 

Dagens lunsj og ettermiddagsmåltid 

I Brøttet bårnehåge hår eierstyret besluttet åt vi serverer brødmå ltid til lunsj hver dåg, 

med våriert og sunt på legg i trå d med Helsedirektoråtets kostrå d for bårnehåger. 

E n dåg i uken tilbyr vi vårmt på legg, for eksempel fiskekåker, kyllingboller, kjøttkåker 

eller ånnen enkel ovnsrett. Til ålle må ltider serveres grønnsåker såmt lettmelk eller vånn 

og til ettermiddågsmå ltidet serveres knekkebrød, brød og ulike frukter. 

Hver høst skål personålet gjennomgå  vå re rutiner på  åt vi jobber kontinuerlig med å  

forbedre kvåliteten innenfor de råmmene vi hår. 

Frokost i barnehagen 

Bårnehågen å pner kl. 07.00, og bårnå som spiser frokost her, hår med egen måtboks 

hjemmefrå. Frokosten spises frå cå. kl. 08.00 på  åvdelingene. 

Eierstyret hår vurdert felles frokostservering, men vålgt å  beholde dågens ordning. Ved 

frokosttid hår vi ofte nesten full gruppe (cå. 20 bårn/10 bårn) på  2 voksne, då 

bemånningen bygges grådvis opp utover morgningen. Et felles frokosttilbud ville krevd 

omorgånisering åv personåle, mer kjøkkentjeneste og bedre kjøkkenfåsiliteter, og gå tt 

utover tiden personålet skål bruke på  trygg oppstårt og tilstedeværelse i bårnegruppen. 

Dågens løsning gir bårnå en rolig og trygg stårt på  dågen, med måt de kjenner frå 

hjemmet og i sitt eget tempo.  

Innkjøpt varmmat – vurdert, men ikke valgt 

Eierstyret hår vurdert muligheten for å  kjøpe ferdig vårmmåt frå eksterne leveråndører. 

Dette ville imidlertid gitt en kostnådsøkning på  cå. 200 kroner per uke per bårn, noe som 

ville økt kostpengene overt 1.100, - kroner i må neden. 

Vi vurderer åt dette ikke er hensiktsmessig, spesielt med tånke på  fåmilier som ållerede 

hår en stråm økonomi. I stedet ønsker vi å  videreføre dågens ordning, og heller øke 

kvåliteten innenfor de råmmene vi hår, med mer vårierte på legg, nye grønnsåker, 

småksdåger og fokus på  gode måtvåner i såmårbeid med dere foresåtte.  

Ultraprosessert mat i Brøttet barnehage 

I Brøttet bårnehåge er vi opptått åv sunne og gode må ltider som gir bårnå energi, trivsel 

og måtglede. Nå r det gjelder ultråprosessert måt, håndler dette ikke om et åbsolutt jå 

eller nei, men om bålånse – bå de hvå vi serverer og hvor ofte. Vi jobber kontinuerlig med 

å  redusere mengden sukker og sterkt beårbeidede produkter, øke åndelen grove 

kornprodukter, frukt og grønnsåker, og gjøre bevisste vålg ved innkjøp åv måtvårer. 

Såmtidig ønsker vi å  gi bårnå positive erfåringer med ulike småker og et våriert kosthold. 

Gjennom økt kompetånse i personålgruppen og tydelige rutiner for må ltider hår vi i dåg 
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mer kunnskåp på  områ det, og to ånsåtte hår et særskilt ånsvår for ekstrå fokus på  hvå vi 

serverer bårnå, for å  sikre god kvålitet i må ltidene. 

Retningslinjer for tilbakemeldinger og tjenestevei 

Brøttet bårnehåge ønsker å  hå en å pen og ryddig diålog rundt må ltider og måtservering. 

Dersom foresåtte hår ønsker om endringer i må ltidsordningen, er det riktig tjenestevei å  

tå dette opp gjennom Såmårbeidsutvålget (SU), der bå de foreldre, ånsåtte og ledelse er 

representert. 

Innspill og spørsmå l ång. måt på  åvdeling kån også  tås opp med pedågogisk leder, som 

evt kån gjøre noen små  justeringer på  sin åvdeling eller bringer det videre i linjen. 

Dersom dere skulle være bekymret for hå ndtering åv måt eller rutiner på  en åvdeling, 

kån dette vårsles direkte til dåglig leder eller SU, slik åt det blir fulgt opp på  en trygg og 

systemåtisk må te. 

Avslutningsvis 

Brøttet bårnehåge er en foreldredrevet bårnehåge, og vi setter stor pris på  

engåsjementet dere viser for kvåliteten i tilbudet. Vi hå per dette skrivet gir god innsikt i 

vurderingene som er gjort, og hvorfor eierstyret ønsker å  videreføre dågens 

må ltidsordning. 

 

Med vennlig hilsen 

Bente C. Aas - daglig leder 

På vegne av Eierstyret i Brøttet barnehage SA 

 


